



Til XX

(sendes til alle BR-medlemmer BRDL\_BR Alle; med cc forvaltninger:

TMF-Rådhussekretariatet; KFFKP Sekretariat & Kommunikation; Børne- og Ungdomsforvaltningen; SUFKP SUF; SOF Faellespost)

BRØNSHØJ-HUSUM LOKALUDVALG  
Kulturhuset Pilegården  
Brønshøjvej 17  
2700 Brønshøj

[www.2700lokaludvalg.dk](http://www.2700lokaludvalg.dk)

**xx. april 2012**

## **Budget 2013 – ønsker**

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil gerne fremsætte nedenstående ønsker som særligt prioriterede i forbindelse med forhandlingerne om Københavns Kommunes budget for 2013. De to sidste er projekter, som indgår i bydelsplanen.

### **1. Borgerservice Kvik**

Lokaludvalg ser et behov for, at der etableres Borgerservice Kvik på en af bydelens kulturinstitutioner under KulturNord. Lokaludvalget har i 2001 været i dialog med Kultur- og Fritidsborgmesteren om et Borgerservice Kvik og har erfaret at der på baggrund af en positiv evaluering af de eksisterende kvik-åbninger er et ønske om at udvide med flere kvik-åbninger. Meget taler for en placering i Brønshøj-Husum. Andelen af pensionister er forholdsvis større i Brønshøj-Husum end i de andre bydele, og mange ældre har behov for hjælp til de kommunens digitale selvbetjeningsløsninger i nærområdet.

Et borgerservicecenter kan desuden genetablere de funktioner, som er forsvundet fra bydelen med eksempelvis lukningen af det lokale pensionskontor i Bystævneparken i 2010 og stop for muligheden for at brevstemme på Brønshøj Bibliotek i 2011.

### **2. Bellahøj Friluftsscene**

Bellahøj Friluftsscene er et unikt byrum formet som et amfiteater. Friluftsscenen fremstår meget nedslidt og tilvokset. Det vil være en attraktion for bydelen og for hele København, at amfiteatret istandsættes



og moderniseres. En renoveret friluftsscenen vil være en flot ramme om mangfoldige anvendelsesmuligheder så som byens kulturarv, større events og lokale arrangementer.

Bellahøj Friluftsscene blev oprindeligt bygget til at rumme ca. 2000 tilskuere. Anlægget bærer i dag præg af mange års brug, og koncerter, båltales, politiske møder, teater og meget andet, som har været afholdt her.

En modernisering af anlægget indebærer genopretning af kanter, anlæg af nyt sceneareal og renovering af strømforhold.

### **3. EnergiCenter Voldparken**

Realisering af visionen om at omdanne den nedlagte Voldparken skole til EnergiCenter Voldparken som et dynamisk kraftcenter er godt i gang. Lokaludvalget opfordrer til, at der i Budget 2013 findes en model for den kommende drift af EnergiCenter Voldparken.

Den socialøkonomiske virksomhed er etableret og varetager driftsopgaver for BUF og KFF. Et Frivillighedscenter er også snart i gang. Ved udgangen af 2012 vil EnergiCenter Voldparken være uafhængig af Områdefornyelse Husum, og det er vigtigt, at det gode momentum udnyttes, så EnergiCenter Voldparkens potentiale kan udfolde sig til gavn for bydelen og København.

Husum er jf. Politik for udsatte byområder en del af byområdet Tingbjerg/Husum, der er udvalgt i forhold til en lang række socialøkonomiske parametre, der viser at området både uddannelsesmæssigt, beskæftigelsesmæssigt og sundhedsmæssigt skiller sig negativt ud i forhold til resten af byen. Lukningen af Voldparken Skole har tømt byområdet omkring især Voldparken for faciliteter og byliv, der med EnergiCenter Voldparken gendaberes og udvikles.

Lokaludvalget støtter de politiske bestræbelser formuleret i overførselssagen marts 2012 om placering af en idræthale på EnergiCenter Voldparken og opfordrer til, at der snarest findes en anvendelse af de mange ubenyttede lokaler på den nedlagte Voldparken skole. Disse tomme lokaler bør naturligvis fyldes med aktiviteter, der understøtter EnergiCenter Voldparken som et dynamisk kraftcenter.

Med venlig hilsen

Christian Hesselberg  
Formand for Brønshøj-Husum Lokaludvalg